
I. Ayuntamiento de Madrid
 

B) Disposiciones y Actos
 

 
Área de Gobierno de las Artes

1754 Resolución de 13 de septiembre de
2012 del Secretario General Técnico del
Área de Gobierno de las Artes por la
que se  concede p lazo  para  la
subsanación de las solicitudes de la
convocatoria de Ayudas a la creación
contemporánea Matadero Madrid 2012.

De conformidad con lo establecido en artículo 7 de las bases
reguladoras de la convocatoria de "Ayudas a la creación contemporá-
nea Matadero Madrid 2012", como órgano instructor del procedi-
miento:

RESUELVO

Conceder un plazo, una vez examinada la documentación adminis-
trativa de la convocatoria de "Ayudas a la creación contemporánea
Matadero Madrid 2012", de 10 días hábiles contados a partir del día
siguiente a la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial
del Ayuntamiento de Madrid, a las personas que se relacionan en el
anexo que se adjunta para subsanar la documentación que en el
mismo aparece y que deberá presentarse en el registro del Área de
Gobierno de las Artes o en cualquier otro registro de conformidad con
el artículo 6.2 de las bases que rigen la presente convocatoria.

Madrid, a 13 de septiembre de 2012.- El Secretario General
Técnico del Área de Gobierno de las Artes, Pablo Puyal Sanz.

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

2



 
 

ANEXO 
 

AYUDAS A LA CREACIÓN CONTEMPORÁNEA. MATADERO MADRID  2012: 
LISTADO DE SUBSANACIÓN 

 
 
SOLICITANTE 

 
ARTICULO DE LAS BASES EN 
LAS QUE SE FUNDAMENTA 
 

 
CAUSA DE SUBSANACIÓN 
 

Anna Gimein Baena Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Fernando Baena Baena Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2.b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Vallecas Todo Cultura  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I), 2 b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Arsgames  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Artículo 6, 2, I), 2.b) párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Círculo de Bellas Artes  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Artículo 6, 2, I), 2 b) párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa.  

Brumaria AC  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Asociación Debajo del 

Sombrero  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
No aporta documentación 

Santiago Morilla Chinchilla Artículo 6, 2, I)  
No ha cumplimentado el importe de las ayudas económicas 
solicitadas al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Iván Rojas Carvacho Artículo 6, 2, I) Falta firma en la solicitud 

Artículo 6, 2, I), 2 b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

Mujeres en las Artes Visuales  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
 
No aporta documentación. 

Noemi Morcillo Larred Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Jasmina Merkus Lovric Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Silvia Nieva Ramos Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Ernesto García López Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la  5ª casilla del apartado 9 de la 
solicitud "Declaraciones responsables". 

Lidia González Zoilo Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Enrique Radigales Obón Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 4ª casilla del apartado 9 de la 
solicitud "Declaraciones responsables". 

Julián De la Cruz Rodríguez Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

3



Artículo 6, 2, I), 2. b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Meigas da Rúa  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No aporta documentación. 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

El Ojo Cojo 
Artículo 6, 2, I), 3 

 
La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Artículo 6, 2, I), 2.b) La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. A.C. Germania de Teatro  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No aporta documentación. 

Rocio Gomez García 
 
 
Artículo 6, 2, I) 

Falta firma en la solicitud 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2 b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Proyecto Kieu   

Artículo 6, 2, I),  3  
 
No aporta documentación 

Tomas Paredes Romero Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1  y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Asociación Accion Mad  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Artículo 6, 2, I), 2 b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Fundación Carmen Werner  
Artículo 6, 2, I),  3  

 
La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

Ahed Sami Karetti Artículo 6, 2, I)  
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Jorge Moreno Crecis Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada o poder 
de representación de la persona que firma. 

Fernando Vázquez Mahia Artículo 6, 2, I)  
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Sara Fernández Miguélez Artículo 6, 2, I), 2. a) No aporta documentación. 
Javier Gómez Chozas Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

Encarna Marín García Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado 9 de 
"Declaraciones Responsables" de la solicitud 

Bárbara Gutierrez-Maturana 
Kalaschnkoff Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Juan Antonio Bottaro 
Montoto Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado correctamente el apartado 4º de la 
solicitud "Modalidad de ayuda solicitada para el proyecto" 
(señale una única opción)" 

Asociación Cultural Mediodía
 Chica Artículo 6, 2, I), 2 b)   La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 

Victoria Peinado Vergara Artículo 6, 2, I) La solicitud no determina quién es el solicitante de la 
subvención 

Asociación Cultural 
Bernardas de Cine y Teatro 

 
Artículo 6, 2, I), 3 

 
No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Espacio Menosuno  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No aporta documentación 

Asociación Cultural Dádivas 
Teatro Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 

Deus Máquina Asociación 
Cultural Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 

Antonio Ruiz Montesinos Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada. 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Asociación Cultural Espacio 

Creación Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

4



Laura Ramírez Ashbaugh Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el apartado 4º de la solicitud 
"Modalidad de ayuda solicitada para el proyecto" (señale 
una única opción)" 

Jorge Fernández de Pinedo 
Ursua Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1  y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Maelström Asociación 

Cultural  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
No aporta documentación. 

Maria Paz Rojo Caminos Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

Enclavedanza Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Roberto Vidal Puente Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

Raúl Díaz Reyes Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Mario Espliego Torralba Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

María Montfrafüe Fernández- 
Lavandera Santos Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 

solicitud "Declaraciones responsables" 

Pablo Iglesias Simón Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada. 

Violeta Gil Casado Articulo 6, 2, I), 2.a) No aporta documentación Pablo Fiedalgo Lareo 

Asoc. Cultural Frabricantes 
de Ideas Artículo 6, 2, I), 2.b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 

Vicente Colomar Hernández Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Proyecto Rampa Arte y 
Cultura Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 2 No aporta documentación 

Abdur Rahim Qazi Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 1ª o 2ª casillas del apartado nueve 
de la solicitud "Declaraciones responsables" 

David Esteban Cubero Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Gemma María Morillo Solé Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado el apartado nueve de la solicitud 
"Declaraciones responsables" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Artea  

Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Beatriz Santiago Ortiz Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
No ha cumplimentado el apartado nueve de la solicitud 
"Declaraciones responsables" 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Zoohaus 

 
Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I) 
Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" Jonathan Notario Diez 

 
Artículo 6, 2, I), 2.a) No aporta documentación 

Carlos Marquerie Bueno Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Fernando Arrocha Cornejo Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2.b) párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

Vuelta de Tuerca  
Artículo 6, 2, I) 3 

 
No aporta documentación 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

5



Artículo 6, 2, I), 2 b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

Yo soy el otro. Asoc. 
 Cultural  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No aporta documentación 

Mª Lorena Sánchez Pereira Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 4ª, 5ª, 6ª y 7ª casillas del apartado 
nueve de la solicitud "Declaraciones responsables" 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa Asociación Icz España 

Artículo 6, 2, I), 2.b, párrafo 2  
No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado la 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª y 7ª casillas del 
apartado nueve de la solicitud "Declaraciones 
responsables" Santiago Granara Mezzano 

Artículo 6, 2, I), 2.a)  
No aporta documentación 

Fco. Javier Arranz López Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el apartado 4º de la solicitud 
"Modalidad de ayuda solicitada para el proyecto" (señale 
una única opción)" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Pensart Cultura, AC  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No consta la representación del solicitante. 

José Luis Espejo Díaz Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Elena Jimenez Moreno Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
No ha cumplimentado la 1ª o 2ª casillas del apartado nueve 
de la solicitud "Declaraciones responsables" 

Asociación Puctum Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Angelines Martín Trejo Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Asociación Sigma Project Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 
Artículo 6, 2, I) Falta firma del representante en solicitud presentada 

Artículo 6, 2, I), 2.b) La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Asociación ExAlumnos 
CSDMA (ECSA) 

Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Agustina Aragon Pividal Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
No ha cumplimentado la 3ª, 4ª, 5ª, 6ª y 7ª casillas del 
apartado nueve de la solicitud "Declaraciones 
responsables". 

Isabel Rivas Marques Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Gema Pastor Andrés Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 2 No aporta documentación. 
Madrid Street Art Project 

Artículo 6, 2, I), 3  
No aporta documentación 

Asociación Cultural 
Calipsofacto Artículo 6, 2, I), 2.b) La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 
ADN Asociación Cultural  
Multidisciplinar Artículo 6, 2, I), 2.b) La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 

Ricardo Iglesias García Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada. 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Asociación Campo Adentro 
Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Ricardo Iglesias García Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada. 

Mª Ángeles Alcántara 
Sánchez Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado la 3ª, 4ª, 5ª, 6ª y 7ª casillas del 
apartado nueve de la solicitud "Declaraciones 
responsables". 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

6



Cristina Tercero Riaza Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada. 

Lucia Rodríguez Miranda  
Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el Apartado 2 de la solicitud "Datos 
del solicitante colectivo" correspondiente a Ignacio Bilbao 
Gómez 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Fernando Martínez de la 
Serna Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 3ª, 4ª y 7ª casillas del apartado 

nueve de la solicitud "Declaraciones responsables". 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" Juan Hernanz Hernanz 

 
Artículo 6, 2, I), 2.a) 

 
No aporta documentación de Sabine Felden 

María Dolores Sánchez 
Sánchez Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Alejandro Maureira Yañez Articulo 6,2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b), párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Asociación Ritmo Vital 

Artículo 6, 2, I), 3 No consta la representación del solicitante 

Ana Esteve Reig Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la  4ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables". 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 y 2  La documentación deberá ser presentada en español  Marta Peleteiro Ramallo 
Artículo 6, 2, I), 3 La documentación deberá ser presentada en español 

Antonio Jesús Luna Pérez Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Sandra Alvaro Sánchez Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la  5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables". 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b), párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Todo por la Praxis 

Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Mª Jesús García-Fraile Paris Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Mª del Carmen Pérez 
Gutiérrez Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Irma Álvarez-Laviada García Artículo 6, 2, I)  Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

Lidio Sánchez Caro Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la  5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables". 

Asociación de Autores de 
Teatro Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa. 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" Vanessa Verónica Colareta 

Champin  
Artículo 6, 2, I), 2.a) 

 
No aporta documentación 

Julieta Dentone  
 
 
Articulo 6,2,I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartodo 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda Solicitada"  
Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

María Salazar Riaño Articulo 6,2,I) 2,a) No aporta documentación de Andre Olmedo Rio, Rita Buil 
Mayoral, Estefania Sánchez Folé y Paula Iglesias Rodriguéz 

Alberto Herreros Salcedo Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Jesús Herrera Martinez Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la  5ª casilla del apartado noveno de 
la solicitud "Declaraciones responsables". 

Manuel Bellisco Martin Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Asociación Primer Escalon  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No presenta documentación 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

7



Belén Rodríguez González  
Artículo 6, 2, I) 

Falta firma en solicitud presentada 
No ha cumplimentado la 2ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Artículo 6, 2, I) 2 b) párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Lapieza AC 

Artículo 6, 2.I), 3 No aporta documentación 
La Más Bella Asociación 
Cultural Artículo 6, 2, I) 2 b), párrafo 1 y 2 La documentación presentada es fotocopia, carece de 

compulsa 

Daniel Steegmann Mangrane Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Paloma Polo Carreño Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 4ª y 5ª casillas del apartado nueve 
de la solicitud "Declaraciones responsables". 

Franklin Cordido Martínez Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Florentino Díaz Flores Artículo 6, 2, I) No cumplimenta la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Paloma de Zavala Folache Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Rafael Munárriz Gimeno Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Cristina Palmese  Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2,I)  Falta firma de la solicitud de Clara Santafé Subirás 
José Manuel González López  

Artículo 6,2, I), 2.a) 
 
No aporta documentación Clara Santafé Subirás 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1  La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Asociación Exprimento  

Artículo 6, 2, I), 3 
 
No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado la modalidad de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 4 de la 
solicitud "Modalidad de ayuda solicitada para el proyecto 
(señale una única opción)" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 y 2 No aporta documentación 

Asociación Humanista Africa 
VI 

Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Mónica Ruiz de Infante Abella Artículo 6, 2, I) 
 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Asoc. De Arte y Cultura e 

Integración  
Artículo 6, 2, I), 3 

 
No aporta documentación 

Irene Otero Pérez Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Javier Velázquez Cabrero Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Lúa Ruiz- Giménez Coderch Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Andrés Fresneda Fuentes Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 6ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Artículo 6, 2, I), 2.b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa Asociación Cultural Azarte 

Artículo 6, 2, I), 3 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. 

Rocío Asensi Vallejo  
Artículo 6, 2, I) 

 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada". 
No ha cumplimentado las casillas 5ª, 6ª y 7ª del apartado 9 
de Declaraciones Responsables de la solicitud. 

Joachim Kraft Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

María Luz Arias López Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

8



Maite Pérez Astorga Articulo 6, 2, I)  Falta firma original del solicitante en la solicitud presentada 

Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada". 
La solicitud no ha sido firmada por todos los miembros del 
colectivo 

Concha García Sánchez 

Artículo 6, 2, I), 2. b)  No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) No aporta documentación. 
Utopicus Innovación Cultural 

Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación. 

Iván Gisbert López Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Paloma Calle Alberdi Artículo 6, 2, I) No ha cumplimentado la 5ª casilla del apartado nueve de la 
solicitud "Declaraciones responsables" 

Nora Gabriela Galvis Orozco Artículo 6 2 I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada a Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada"  
Falta el documento de identificación de Ana Florencia 
Chaves González y la firma de la solcitud por ésta.  

Artículo 6, 2, I) Falta firma en la solicitud de Alejandro Cremades, Raquel 
Mirón y Rafael Gallardo. Marta Zubiria Medina 

Artículo 6, 2, I) 2 a) No aportan documentación Alejandro Cremades, Raquel 
Mirón y Rafael Gallardo. 

Daniel Silvo González Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el apartado 4º de la solicitud 
"Modalidad de ayuda solicitada para el proyecto" (señale 
una única opción)" 

José Delgado Periñán Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Mª Concepción Orgaz 
Conesa Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Blanca García García Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Emilio Ochando Talero Artículo 6, 2, I) No cumplimenta la 3ª, 4ª, 5ª, 6ª y 7ª casillas del apartado 
nueve de la solicitud "Declaraciones responsables". 

Artículo 6, 2, I) 

No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
La solicitud esta firmada por Francisco Jose Pacheco 
Rodríguez falta firma del resto de los miembros del 
colectivo 
No ha cumplimentado las casillas 3ª y 5ª del apartado nueve 
de la solicitud "Declaraciones Responsables" de la 
solicitud. 

Francisco José Pacheco 
Rodríguez 

Artículo 6, 2, I), 2.a No aportan documentación 

Álvaro de Blas Gama Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b) párrafo 1 y 2 No aporta documentación 
SCCPP 

Artículo 6, 2, I), 3  
No aporta documetnación 

María José Noya Ansede Artículo 6, 2, I), 2.a) No aporta documentación 

Artículo 6, 2, I), 
Ha cumplimentado incorrectamente el apartado 4 de la 
solicitud "Modalidad de ayuda solicitada para el proyecto 
(señale una única opción)" 

Artículo 6, 2, I), 2, b), párrafo 1 y 2  No aporta documentación.  La Boca, E.C. 

Artículo 6, 2, I), 3  
No aporta documentación.  

Paola Bragado León Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I) Falta firma del solicitante en la solicitud presentada 

Artículo 6, 2, I), 2. b) La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa. Asociación Espacio Rojo 

Artículo 6, 2, I), 3 No aporta documentación 

Gonzalo Munilla Petreñas Artículo 6, 2, I), 2.a) No aporta documentación Jose Luis Valladolid Baringo  

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

9



Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 
La solicitud no esta firmada 

Israel Muñoz Rosell 

Artículo 6, 2, I), 2.a) No aporta documentación 

Manuel Bouzo Bouzas Artículo 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del Apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la Ayuda solicitada" 

Artículo, 6, 2, I) 
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la ayuda solicitada" 

Fernand Epelde García 
 
Artículo 6, 2, I), 2. a) 

 
No aporta documentación Carlos Losada Galiñares 

Artículo, 6, 2, I)  
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la ayuda solicitada" Ricardo Merino Sáez 

 
Artículo 6, 2, I), 2. a) 

 
No aporta documentación 

Artículo, 6, 2, I)  
No ha cumplimentado el importe de la ayuda económica 
solicitada al Ayuntamiento de Madrid, del apartado 6 de la 
solicitud "Datos de la ayuda solicitada" 

Artículo 6, 2, I), 2. b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

Asociación Cultural Danza 
1000 

Artículo 6, 2, I), 3 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

Artículo 6, 2, I), 2. b), párrafo 1 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa Asociación Dan Zass 

Artículo 6, 2, I), 3 La documentación presentada es fotocopia, carece de 
compulsa 

 

BOAM núm. 6.763 19 de septiembre de 2012

10


